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Doctora
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REF: Respuesta a las Observaciones presentadas a evaluacion juridica dentro de la
Invitacion No. 136 de 2018.

Respetada Doctora,

En atencidon al tema de la referencia respecto de la subsanabilidad de unos
documentos presentados en la Invitaciéon No. 136 de 2018 la cual tiene como objeto
“SUMINISTRO E INSTALACIONLINEA DE GASES ESPECIALES PARA EL
LABORATORIO DE SUELOS Y NUTRICION ANIMAL DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA, SEDE FUSAGASUGA”

Al respecto es oportuno indicar que desde el punto de vista de la norma interna de
la Universidad desarrollada en virtud del principio de autonomia universitaria, la
normativa aplicable en el asunto que nos ocupa es el Acuerdo 12 de 2012 y la
Resolucion 206 de 2012, que fue modificada y ajustada por la Resolucion 170 de
2017, normas sobre las cuales son estructurados los términos de referencia de la
Universidad y analizado este régimen exhaustivamente, se evidencia que lo
proponentes tienen el derecho a que se les permita subsanar los requisitos que no
son objeto de puntaje, ni de ponderacion.

De acuerdo a lo planteado, y el itém 7.- CRONOGRAMA DE LA INVITACION, gue
sefialaba “observaciones a los resultados y subsanabilidad (mediante radicacion
personal, en las instalaciones de la universidad de Cundinamarca — Sede
Fusagasuga (Diagonal 18 No. 20 - 29) en la Oficina de compras” y a la fecha
establecida (21 de diciembre de 2018), el proponente COGAS LTDA, present6
subsanabilidad juridica dentro del término y en debida forma, por tal motivo, esta
Direccion, se permite analizar los documentos presentados con el fin de subsanar la
evaluacion juridica:

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundmamarnca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca edu.coE-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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NIT: 8§90.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Catidad
Asegurese gue corresponde a ja ultima version consultando el Portal institucional




UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

1. COGAS LTDA

Observacion 1

ADOr001-V6

2

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y

RENOVADA

Expedido por la Cadmara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al

sociedad del plazo del contrato y
un (1) afio mas.

requerimiento de la presente

invitacion

La sociedad debe estar

registrada y tener sucursal en

Colombia. Folio
Demostrar plazo de vigencia de 2.8

El Representante Legal debe
poseer facultades para
comprometer a la sociedad y en
caso tal que lo requiera debera
adjuntar el acto de oérgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha
no mayor a treinta (30) dias de
antelacién a la presentacion de
la propuesta.

En el caso de consorcios y de
las_uniones temporales cada
uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este
numeral.

{Subsanabilidad)

X

CUNIPLE
El proponente
subsano el
requisito de
haber sido
expedido el
certificado con
fecha no
mayor a
treinta (30)
dias de
antelacién a la
presentacién
de la
propuesta.
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DE 3
UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
Observacién 2
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD

SOCIALY DE A

PORTES PARAFISCALES

Certificado de pago y
cumplimiento (PAZ Y SALVO)
del Sistema Integral de
Seguridad Social en salud, por
un periodo no inferior a (6)
meses, cuya expedicion no
podra ser mayor a (30) dias.

Dicha certificacion puede ser
firmada por:
a) El Representante Legal
b) El Revisor Fiscal, si esta

obligado a tenerlo. Para

Folio
7-10

{Subsanabilidad)

X
CUMPLE
El proponente
subsano el
certificado
firmado por el
Revisor Fiscal

lo cual debera
adjuntarse el certificado y los
de antecedentes documentos
disciplinarios de la Junta que se
Central de Contadores relacionan en
junto con la tarjeta el literal b) del
profesional, en caso presente
contrario por numeral.

Observacion 3

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE

FORMATO DE AUTORIZACION D

E TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

En formato original,
debidamente  diligenciado y
firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas, ni
escaneadas.

Folio
11-12
(subsanabilidad)

X
CUMPLE
El proponente
subsano el
presente
formato de
autorizacion
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO CUMPLE
de tratamiento
de datos
personales.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por COGAS LTDA, conforme
a oficio de subsanacion de fecha 21 de Diciembre de 2018, CUMPLE con los
requisitos juridicos establecidos en los términos de la Invitacion No. 136 de 2018.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta de COGAS LTDA, es
HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

Cordialmente,

R

JUAN MANUEL RAMIREZ MONTES

Director Juridico
Proyecto: Ana Maria Hurtadg!
Abogada Externa ’

11.46.6
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Bogotd, Diciembre 21 del 2018
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Hm 000 & T

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - Y Fotime A2

SEDE FUSAGASUGA '

OFICINA DE COMPRAS

Asunto: Observaciones a los resultados Invitacion No 136
Respetados Sefiores:

Conforme a la evaluacién Juridica de asunto nos permitimos anexar los documentos para subsanar
el requerimiento

1. Cémara de Comercio con vigencia no mayor 30 dias (Folio 1 al 5)
Certificado de pago del sistema de seguridad social firmado por el revisor fiscal { folio 6)
Copia Tarjeta profesional revisor fiscal (Folio 7)
Copia antecedentes disciplinarios expedidos por la junta central de contadores {folio 8}
Copia cedula de ciudadania revisor fiscal (folio 9 )
Formato de autorizacién tratamiento de datos (folio 10-11)

o wm AW

_—Eordhi

BORIS HERNAN TORRES
REPRESENTANTE LEGAL
_~€0GAS LTDA ’
7 NIT:830.080.369-5

) Transv. 39A No. 20A-55 f\
i Tels.: (571) 244 6986 - (571) 268 4772
Certificado (571) 269 3534

B P M < ) E-mail: info@cogasltda.com

INVIMA, Bogota D.C. - Colombia
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CERTIFICADC
CAMARA DE COMERCIOC DE BOGOTA

FECHA: 2018/12/21 HORA: 12:37:44

CODIGO DE VERIFICACION: L1Ndgo3M0J

OPERACION: AB18030744 PAGINA: 1
LR R R R R o e R R R R R R R R R s
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON TOTAL
VALIDEZ JURIDICA, SEGUN LO DISPUESTO EN LA LEY 527 DE 1999

**********************************************************************

*******************************************‘k**************************

ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A
WWW.CCB.ORG.CO
**********************************************'************************
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CASA U
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.CO
**********************************************************************
PARA SU SEGURIDAD DEBE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNO DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN
WWW.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS/
**********************************************************************
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION TLEGAL O INSCRIPCION DE
DOCUMENTOS .

LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, CON FUNDAMENTO EN LAS MATRICULAS FE
INSCRIPCIONES DEL REGISTRO MERCANTIL

CERTIFICA:

NOMBRE : COGAS LTDA

N.I.T. : 830080369-5

DOMICILIO : BOGOTA D.C.
CERTIFICA:

MATRICULA NO: 01056232 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2000
CERTIFICA:

RENOVACION DE LA MATRICULA :15 DE MARZO DE 2018
ULTIMO ANO RENOVADO : 2018
ACTIVO TOTAL : 2,44Q,466,797
TAMANO EMPRESA : PEQUERNA
CERTIFICA:
DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL : TRV 39 A NO. 20A-55
**% CONTINUA ***

Signature Net Verified
Constanza

P A

Trujilio



CERTIFICADO

cotﬁmra CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
o gy, € Comercio
i de Bﬂggté FECHA: 2018/12/21 HORA: 12:37:44

CcODIGO DE VERIFICACION: L1Ndgo3MOJ

OPERACION: ABR18030744 PAGINA: 2
R e R R R R R R R R R R R R R EE R SR RS A S S S SRR Sk
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON TOTAL
VALIDEZ JURIDICA, SEGUN LO DISPUESTO EN LA LEY 527 DE 1999
**********************************************************************
MUNICIPIO : BOGOTA D.C.
EMAIL DE NOTIFICACION JUDICIAL : contabilidad@cogasltda.com
DIRECCION COMERCIAL : TRV 39 A NO. 20A-55
MUNICIPIO : BOGOTA D.C.
EMAIL COMERCIAL : contabilidad@cogasltda.com
CERTIFICA:
CONSTITUCION: QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 0003777 DE NOTARIA 52 DE
BOGOTA D.C. DEL 20 DE DICIEMBRE DE 2000, INSCRITA EL 28 DE DICIEMBRE
DE 2000 BAJO EIL NUMERO 00758410 DEL LIBRO IX, SE CONSTITUYO LA
SOCIEDAD COMERCIAL DENOMINADA COGAS LTDA.
CERTIFICA:
REFORMAS :
DOCUMENTO NO. FECHA ORIGEN FECHA NO. INSC.
0000246 2001/01/30 NOTARIA 52 2001/02/02 00763309
0002410 2002/07/22 NOTARIA 52 2002/08/02 00838602
0001902 2003/07/09 NOTARIA 48 2003/07/10 00887912
0006086 2003/12/29 NOTARIA 2 2003/12/31 00914048
0005648 2007/12/28 NOTARIA 2 2007/12/29 01181491
878 2014/05/02 NOTARIA 52 2014/05/13 01834268
878 2014/05/02 NOTARIA 52 2014/05/13 01834271
878 2014/05/02 NOTARIA 52 2014/05/13 01834280
7399 2016/12/29 NOTARIA 73 2016/12/30 02173596
366 2018/02/02 NOTARIA 73 2018/02/26 02306434
CERTIFICA:
VIGENCIA: QUE LA SOCIEDAD NO SE HALLA DISUELTA. DURACION HASTA EL
20 DE DICIEMBRE DE 2050
CERTIFICA:
OBJETO SOCIAL: EL OBJETO DE LA SOCIEDAD SERA LA PRODUCCION,
COMERCIALIZACION, DISTRIBUCION, IMPORTACION Y EXPORTACION DE
GASES INDUSTRIALES Y MEDICINALES, DE EQUIPOS Y OTROS ELEMENTOS
*%% CONTINUA ***
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CERTIFICADO G

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

CODIGO DE VERIFICACION: L1Ndgo3MOJ

OPERACION: AB18030744 PAGINA: 3

FECHA: 2018/12/21 HORA: 12:37:44

LR R R R R R R 2 2 e R

ESTE CERTIFICADC FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON TOTAL

VALIDEZ JURIDICA, SEGUN LO DISPUESTO EN LA LEY 527 DE 1989

*********************‘k************************************************k

PARA SOLDADURAS Y SIMILARES DE PRCDUCTOS TECNICOS INDUSTRIALES Y
MEDICINALES; AL IGUAL QUE LA PRESTACION DE SERVICIOS TALES COMO
ASESORIAS, CONSULTORIAS, DISENOS, INTERVENTORIAS, CONSTRUCCIONES
Y MONTAJES EN TODAS ©LAS RAMAS DE LA INGENIERIA. TENDRA LA
REPRESENTACION Y ASISTENCIA TECNICA DE SOCIEDADES NACTONALES Y
EXTRANJERAS QUE SE OCUPEN DE PRODUCIR O VENDER ARTICULOS
SIMILARES A LOS DE LA SOCIEDAD. EN DESARROLLO DE SU OBJETO SOCIAL
LA SOCIEDAD PODRA: A.- ADQUIRIR, ENAJENAR, ARRENDAR, PIGNORAR,
DARLOS EN PRENDA, EXPLOTAR TODA CLASE DE BIENES CORPORALES O
INCORPORALES, TANTO DE MUEBLES COMO INMUEBLES, YA SEAN ESTOS
ULTIMOS URBANOS O RURALES, HIPOTECARLOS O DARLOS EN PRENDA SEGUN
EL CASC O GRAVARLOS EN CUALQUIER OTRA FORMA C PARTES DE INTERES
SOCIAL, TITULOS VALORES TALES COMO: LETRAS DE CAMBIO, CEDULAS,
PAGARES, ETC., PUDIENDO DESCONTAR TODA CLASE DE TITULOS VALORES Y
CELEBRAR EN GENERAL TODAS LAS OPERACIONES RELACTONADAS CON
TITULOS DE CREDITOS CIVILES O COMERCIALES QUE RECLAME EN
DESARROLLO DE LOS NEGOCIOS SOCIALES. B.- CELERRAR EN EJERCICIO DE
LAS ACTIVIDADES SOCIALES TODA CLASE DE OPERACIONES CON
ESTABLECIMIENTCS DE CREDITO Y COMPANIAS DE SEGUROS. c .-
ORGANIZAR, PROMOVER, FCORMAR Y FINANCIAR SOCIEDADES Y EMPRESAS QUE
TIENDAN A FACILITAR, ENSANCHAR Y COMPLEMENTAR LOS NEGOCIOS
SOCIALES DENTRO Y FUERA DEL PAIS, Y SUSCRIBIR ACCICNES O CUOTAS
EN ELLAS. D.- HACER TODA CLASE DE INSTALACIONES INDUSTRIALES Y
COMERCIALES, RELACIONADAS CON EIL OBJETO SOCIAL, TALES COMO
ALMACENES DE DISTRIBUCION O VENTA, TALLERES, ETC,. E.- DISTRIBUIR
O VENDER Y ADMINISTRAR LOS PRODUCTOS EN FORMA DIRECTA 0
INDIRECTAMENTE, F.- ENAJENAR, ARRENDAR, GRAVAR Y ADMINISTRAR EN
GENERAL LOS BIENES QUE COMPONEN EIL PATRIMONIO SOCIAL DE LA
EMPRESA. G.- ESTABLECER EN AGENCTIAS COMERCIALES COMPLEMENTARIAS Y
ASUMIR LA REPRESENTACION DE CASAS NACIONALES Y EXTRANJERAS. H .-
**% CONTINUA ***




CERTIFICADO

cscmfa CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
o o d€ COmercio
G‘Dd@aﬁgﬂﬁ . FECHA: 2018/12/21 HORA: 12:37:44

Cc6DIGO DE VERIFICACION: L1Ndgo3M0J

OPERACION: AB18030744 PAGINA: 4
**************************************************
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON TOTAL
VALIDEZ JURIDICA, SEGUN LO DISPUESTO EN LA LEY 527 DE 1999
**********************************************************************
DAR Y RECIBIR DINERO U OTROS VALORES INMOBILIARIOS O TITULOS DE
MUTUO CON O SIN INTERES CON GARANTIAS REALES, PRENDARIAS O DE
HIPOTECA O CON GARANTIAS PERSONALES, PODRA SUSCRIBIR PRESTAMOS
CON PERSONAS NATURALES O JURIDICAS. I .- CELEBRAR CONTRATOS DE
ARRENDAMIENTO DE BIENES E INMUEBLES. J .- TRANSIGIR DESISTIR Y
SOMETER A DECISIONES ARBITRALES LAS CUESTIONES EN QUE TENGAN
INTERES FRENTE A TERCEROS. K.- ABRIR CUENTAS BANCARIAS, GIRAR,
AVALAR, ENDOSAR, ACEPTAR, ADQUIRIR, CANCELAR, PAGAR Y RECIBIR EN
PAGO INSTRUMENTOS NEGOCIABLES U OTROS TITULOS VALORES. L .- EN
CENERAL CELEBRAR Y REJECUTAR EN SU PROPIO NOMBRE O POR CUENTA DE
TERCEROS, TODO ACTO O CONTRATO QUE SEA NECESARIO O CONVENIENTE
PARA CUMPLIR O FACILITAR LOS ACTOS Y OPERACIONES PREVISTOS EN
FSTOS ESTATUTOS EN CUALQUIER PARTE DEL PATIS O DEL EXTERICR, QUE
TENGAN RELACION CON EL OBJETO SOCIAL ATRAS EXPRESADO.
CERTIFICA:
ACTIVIDAD PRINCIPAL:
2011 (FABRICACION DE SUSTANCIAS Y PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS)
ACTIVIDAD SECUNDARIA:
8699 (OTRAS ACTIVIDADES DE ATENCION DE LA SALUD HUMANA)
OTRAS ACTIVIDADES:
4664 (COMERCIO AL POR MAYOR DE PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS, CAUCHOS Y
PLASTICOS EN  FORMAS PRIMARTAS Y  PRODUCTOS QUIMICOS DE USO
AGROPECUARIO)
3311 (MANTENIMIENTO Y REPARACION ESPECIALIZADO DE PRODUCTOS ELABORADOS
EN METAL)
CERTIFICA:
CAPITAL Y SOCIOS: $856,520,000.00 DIVIDIDO EN 42,826.00 CUOTAS CON
VALOR NOMINAL DE $20,000.00 CADA UNA, DISTRIBUIDO ASI :
- SOCTIO CAPITALISTA (S)
TORRES AZUAJE BORIS HERNAN C.C. 000000079452274
*x%% CONTINUA **%*



CERTIFICADO
s Camara CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
=, de Comercio
 de Bogota FECHA: 2018/12/21 HORA: 12:37:44

CODIGO DE VERIFICACION: L1Ndgo3MOJ

OPERACION: AR18030744 PAGINA: b
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ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON TOTAL

VALIDEZ JURIDICA, SEGUN LO DISPUESTO EN LA LEY 527 DE 1999
*******************************************\k**************************

NO. CUOTAS: 21,413.00 VALOR: $428,260,000.00

PANCHE CHIQUIZA ADRIANA EDITH C.C. 0000000518900984

NO. CUOTAS: 21,413.00 VALOR: $428,260,000.00

TOTALES

NO. CUOTAS: 42,826.00 VALOR: $856,520,000.00
CERTIFICA:

REPRESENTACION LEGAL: LA SOCIEDAD TENDRA UN GERENTE Y UN
SUBGERENTE QUE PODRAN SER SOCIOS o) EXTRANOS, DE LIBRE
NOMBRAMIENTO Y REMOCION DE LA JUNTA DE SOCIOS. EL SUBGERENTE
REMPLAZARA AL GERENTE Y TENDRA IDENTICAS FUNCIONES Y ATRIBUCIONES
EN 5US5 AUSENCIAS ABSOLUTAS o) PERMANENTES, TEMPORALES Y
ACCIDENTALES,
CERTIFICA:
** NOMBRAMIENTQS **
QUE POR ESCRITURA PUBLICA NO. 0003777 DE NOTARIA 52 DE BOGOTA D.C. DEL
20 DE DICIEMBRE DE 2000, INSCRITA EL 28 DE DICIEMBRE DE 2000 BAJO EL
NUMERO 00758410 DEL LIBRO IX, FUE (RON) NOMBRADO {S):
NOMBRE IDENTIFICACION

GERENTE

TORRES AZUAJE BORIS HERNAN C.C. 000000079452274
QUE POR ACTA NO. 27 DE JUNTA DE SOCIOS DEL 27 DE AGOSTO DE 2013,
INSCRITA EL 29 DE AGOSTO DE 2013 BAJO EL NUMERO 01760502 DEL LIBRO IX
FUE (RON) NOMBRADO (S):

r

NOMBRE IDENTIFICACION
SUBGERENTE
PANCHE CHIQUIZA ADRIANA EDITH C.C. 000000051890984
CERTIFICA:
FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL: EL GERENTE ES EL

REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD, CON FACULTADES PARA EJECUTAR
TODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS RELACIONADOS DIRECTAMENTE CON EL GIRO
*%% CONTINUA **%*



CERTIFICADO

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

FECHA: 2018/12/21 HORA: 12:37:44

» ﬂE Bagﬂtté
CODIGO DE VERIFICACION: L1Ndgo3MOJ

OPERACION: ABR18030744 PAGINA: 6
**************************************************
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON TOTAL
VALIDEZ JURIDICA, SEGUN LO DISPUESTO EN LA LEY 527 DE 1999
**********************************************************************
ORDINARIO DE LOS NEGOCIOS SOCIALES. FUNCIONES DEL GERENTE.- USAR
LA FIRMA O RAZON SOCIAL EN DESARROLLO DEL OBJETO SOCIAL DE LA
SOCTEDAD. B.- DESIGNAR LOS EMPLEADOS QUE REQUIERAN Y SENALARLES
Sy REMUNERACION. C.- PRESENTAR UN INFORME DE SU GESTION A LA
JUNTA DE SOCIOS EN SUS REUNIONES ORDINARIAS Y ESTADOS FINANCIEROS
DEL FINAL DEL EJERCICIC CONTARLE CON UN PROYECTO DE DISTRIBUCION
DE UTILIDADES. D.- CONVOCAR A LA JUNTA DE SOCIOS A REUNIONES
ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS. E.- CELEBRAR Y EJECUTAR POR SI SOLO
LOS ACTOS Y CONTRATOS COMPRENDIDOS DENTRO DEL OBJETO SOCIAL DE LA
SOCIEDAD. F.- REPRESENTAR A LA SOCIEDAD EN TODO EL PAIS Y ANTE
TODA CLASE DE AUTORIDADES. G .- OTORGAR LA  REPRESENTACION
JUDICIAL. H.- AUTORIZAR CON SU FIRMA LOS BALANCES DE LA SOCIEDAD.
1.- GARANTIZAR CON LOS BIENES DE LA COMPANIA LAS OBLIGACIONES DE
ESTA. J.- MANTENER A LA JUNTA DE SOCIOS AL CORRIENTE Y EN FORMA
DETALLADA DE LA MARCHA DE LOS NEGOCIOS SOCIALES Y DARLE TODOS LOS
INFORMES QUE LE SOLICITEN Y EN GENERAL LAS DEMAS FUNCIONES QUE LE
ASIGNE O DELEGUE LA JUNTA DE SOCIOS. EL GERENTE REQUERIRA
AUTORIZACION PREVIA DE LA JUNTA DE SOCIOS PARA TODO TIPO DE
TRANSACCION COMERCIAL O CONTRATOS A NOMBRE DE LA SOCIEDAD POR UNA
SUMA SUPERIOR O IGUAL A DOSCIENTOS ( 200 ) SALARIOS MENSUALES
MINIMOS LEGALES VIGENTES.
‘ CERTIFICA:
** REVISOR FISCAL **
QUE POR ACTA NO. 39 DE JUNTA DE SOCIOS DEL 9 DE ENERO DE 2018,
INSCRITA FL 31 DE ENERO DE 2018 BAJO EL NUMERO 02297922 DEL LIBRO IX,
FUE (RON) NOMBRADO (S):
NOMBRE IDENTIFICACION
REVISOR FISCAL :
\VIEDES MARTINEZ OMAR FABIAN . Cic. bO0ODE1032428250
QUE POR ACTA NO. 19 DE JUNTA DE SOCIOS DEL 18 DE MARZO DE 2010,
* %% CONTINUA ***
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CERTIFICADO
| Camara CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
o g J€ COmercio
e de Bogota FECHA: 2018/12/21 HORA: 12:37:44

CODIGO DE VERIFICACION: L1Ndgo3MOJ

OPERACION: AB18030744 PAGINA: 7
R g L R Ry
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON TOTAL
VALIDEZ JURIDICA, SEGUN LO DISPUESTO EN LA LEY 527 DE 1999
**********************************************************************
INSCRITA EL 31 DE MARZO DE 2010 BAJO EL NUMERO 01372676 DEL LIBRO IX,
FUE (RON) NOMBRADO (S):

NOMBRE IDENTIFICACION
REVISOR FISCAL SUPLENTE
PUERTC MARTINEZ JOSE JACINTO C.C. 000000074301304
CERTIFICA:

QUE LA SOCIEDAD TIENE MATRICULADOS LOS SIGUIENTES ESTABLECIMIENTOS:
NOMBRE : COGAS LTDA
MATRICULA NO : 01168276 DE 22 DE MARZO DE 2002
RENOVACION DE LA MATRICULA : EL 15 DE MARZO DE 2018
ULTIMO ANO RENOVADO : 2018
DIRECCION : TRV 39 A NO. 20A-55
TELEFONO : 2446986
DOMICILIO : BOGOTA D.C.
EMAIL : contabilidad@fcogasltda.com
**********************************************************************
CERTIFICA:
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSC ADMINISTRATIVO Y DE LA LEY 962 DE
2005, ©LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS QUEDAN
EN FIRME DIEZ (10} DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE 1A
CORRESPONDIENTE ANOTACION. SIEMPRE QUE NO SEAN OBJETO DE RECURSO. {LOS
SABADOS NO SON TENIDOS EN CUENTA COMO DIAS HABILES PARA LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA
x k% EL PRESENTE CERTIFICADO NO CONSTITUYE PERMISO DE *ooxox
X okx FUNCIONAMIENTO EN NINGUN CASO *ok K
INFORMACION COMPLEMENTARIA
LOS SIGUIENTES DATOS SOBRE PLANEACION DISTRITAL SON INFORMATIVOS
*xk CONTINUA *+**
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CD Camara CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA
. de Comercio
¢ de Bogota FECHA: 2018/12/21 HORA: 12:37:44

CODIGO DE VERIFICACION: L1Ndgo3MO0J

OPERACION: AB18030744 PAGINA: 8

B R R R R R R R SR TR TR EEE R R SRS RS R SRS
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON TOTAL
VALIDEZ JURIDICA, SEGUN LO DISPUESTC EN LA LEY 527 DE 1999
**********************************************************************
FECHA DE ENVIO DE INFORMACION A PLANEACION DISTRITAL : 26 DE MARZO DE
2018
SENOR EMPRESARIO, SI SU EMPRESA TIENE ACTIVOS INFERIORES A 30.000
SMILMV Y UNA PLANTA DE PERSONAL DE MENOS DE 200 TRABAJADORES, USTED
TTIENE DERECHO A RECIBIR UN DESCUENTO EN EL PAGO DE LOS PARAFISCALES DE
752 EN FEL PRIMER ANO DE CONSTITUCION DE SU EMPRESA, DE 50% EN EL
SEGUNDC ANO Y DE 25% EN EL TERCER ANO. LEY 590 DE 2000 Y DECRETO 525
DE 2009.
RECUERDE INGRESAR A www.supersociedades.gov.co PARA VERIFICAR SI SU
EMPRESA ESTA OBLIGADA A REMITIR ESTADOS FINANCIEROS. EVITE SANCIONES.
**********************************************************************
ok ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACION JURIDICA DE LA * ok
ok SOCIEDAD HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION... ok
**********************************************************************
EI., SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO,
VALOR : 50
**********************************************************************
PARA VERIFICAR QUE EL CONTENIDO DE ESTE CERTIFICADO CORRESPONDA CON LA
INFORMACION QUE REPOSA EN LOS REGISTROS PUBLICOS DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE BOGOTA, EL CODIGO DE VERIFICACION PUEDE SER VALIDADO POR
SU DESTINATARIO SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A WWW.CCB.ORG.CO
**********************************************************************
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE CON FIRMA DIGITAL Y
CUENTA CON PLENA VALIDEZ JURIDICA CONFORME A LA LEY 527 DE 1999,
**********************************************************************
FIRMA MECANICA DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 2150 DE 1995 Y LA

* k% CONTINUA ***
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CERTIFICADO

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA

FECHA: 2018/12/21 HORA: 12:37:44
CODIGO DE VERIFICACION: L1Ndgo3M0J

OPERACION: AB18030744 PAGINA: 9
Ahkhkhhdhhhkhhkhhkhkdhhdkhhrohhhdrhrhhhhhkhhhhhhdhkhkrhkhhkhkd hdk*k

ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE Y CUENTA CON TOTAL

VALIDEZ JURIDICA, SEGUN LO DISPUESTO EN LA LEY 527 DE 1999

Kk kdk ko h ok hhhd A h ok ko hk k ok h ok kA hkhk kA h ok kk kh ok kk ok ko ok ko ok ke ok K & o % & ok Kk K K & Kk ok & % %k % %

AUTORIZACION  IMPARTIDA  POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y

COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996.
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Cogas Ltda.

Colomblana de Gases

CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 DE LA LEY 789 DE
2002

Sefores:
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

Con el fin de acreditar el cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la ley 789 del
27 de Diciembre de 2002.

CERTIFICO Que: COGAS LTDA Identificado con NIT 830.080.369-5 .Ha dado
cumplimiento oportuno y completo con los aportes y deméas obligaciones legales que le
corresponden respecto del Sistema de Seguridad Social cuando a ello ha habido lugar, en
cuanto a Salud, Pensiones, Riesgos Profesionales y cuando ha sido del caso con los
aportes al Servicio Nacional de Aprendizaje, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y /

Cajas de Compensacién Familiar, incluyendo los Ultimos seis (6) meses anteriores a la

fecha de esta certificacion.

Dada en Bogota D.C a los veintitn dias (21) del mes de diciembre del dos mil dieciocho
(2018).

Revisor Fiscal

TP 191 71‘8—T
COGAS LTDA

Transv. 39A No. 20A-55 9(
Certificado Tels. (571) 244 6986 - (571) 269 4772

{571) 269 3534
B P M O E-mail: info@cogasltda.com

INVIMA Bogota D.C. - Colombia
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o0 JUNTA CENTRAL ff
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o, DE CONTADORES

Cemf cado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE.

Que el contador ptiblico OMAR_ FABIAN CAVIEDES MARTINEZ igéhtificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1032428250 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA ‘C) Y Tarjeta Profesional No

191718-T Sl tiene vsgen € su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de
Inscripcion. e ,

ESTE CERTIFICADO DIGIT;
ESTABLECIDO EN EL AR

Para confirmar los datos y veracidad de este céﬁiﬁcédo, lo puede consultar en la pagina web
www jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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MACROPROCESO DE APOYO ’ CODIGO: ASIr026
PROCESO GESTION SISTEMAS Y TECNOLOGIA VERSION: 2
AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE | VIGENCIA: 2018-12-13

DATOS PERSONALES DE K

TITULARES DE LA UNIVERSIDAD PAGINA: * de 2

AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

Con la firma de este documento manifiesto que he sido informado por la Universidad de
Cundinamarca, la cual en cumplimiento de la Ley 1581 de 2012, del Decreto 1377 de 2013 y
el Decreto Unico reglamentario 1074 de 2015 en los capitulos 25 y 26, informa que:

. La Universidad actuard como responsables del Tratamiento de Datos Personales de los
cuales soy fitular, conforme a la politica de Tratamiento de Datos Personales de la
Universidad disponible en el portal institucional www.ucundinamarca.edu.co, con la siguiente
finalidad:

La Universidad de Cundinamarca, institucién publica local del Siglo XXI requiere obtener su
autorizacion para que de manera libre, previa, expresa, voluntaria, y debidamente informada,
permita a todas las dreas académicas y/o administrativas, recolectar, recaudar, almacenar,
usar, circular, suprimir, procesar, compilar, intercambiar, dar tratamiento, actualizar y
disponer de los datos que han sido suministrados y que se han incorporado en las distintas
bases de datos y repositorios electrénicos de todo tipo con que cuenta la Universidad. Esta
informacién es, y serd utilizada en el desarrollo de las funciones misiénales de la Universidad
en su condicion de organizacion social def conocimiento y del aprendizaje translocal del siglo
XXl, de forma directa o a través de terceros.

- Como titular de los datos tengo la facultad de contestar o no las preguntas que me formulen
y a entregar o no los datos solicitados que traten sobre informacién sensible o sobre datos
de menores de edad.

Entiendo que son datos sensibles aguellos que afectan la intimidad del Titular o Cuyo uso
indebido puede generar discriminacion, por ejemplo, ia orientacién politica, convicciones
religiosas o filoséficas, datos relativos a la salud, a la vida sexual y los datos biométricos.

. Para cualquier inquietud o informacién adicional relacionada con el tratamiento de datos
personales, puedo contactarme al correo electrénico
protecciondedatos@ucundinamarca.edu.co

- Declaro que se me ha informado de manera clara y comprensible que mis derechos como
titular de los datos son los previstos en la Constitucion y la ley, especialmente el derecho a
conocer, actualizar y rectificar los datos personales proporcionados, a solicitar prueba de
esta autorizacion, a revocarla o solicitar la supresion de los datos personales suministrados y
a acceder de forma gratuita a los mismos.

. Lefdo lo anterior y al diligenciar este formulario autorizo de manera previa, explicita e
inequivoca a la Universidad de Cundinamarca, para el tratamiento de los datos personales
suministrados dentro de las finalidades legales, aqui contempladas. Declaro ser el titular de

la informacion reportada en este formulario y que la he suministrado de forma voluntaria,”

completa, confiable, veraz, exacta y veridica, ademas reconozco que los datos suministragds
a la Universidad son ciertos, dejando por sentado que no se ha omitido o adulterado ni
informacion.

Diagonal 18 Ne. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca

Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414 /

www. ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 860.680.062-2 e

Documento controlado por ef Sistems de Gestidn dy‘?a/ Cafidad
Aseglrese que corresponde a fa tltima versién consultando ef Portal Institucional

iC

\\



Co0C11

MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: ASIr026
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Nota: Por favor diligencie y remita este documento, no se aceptan tachones o enmendaduras

INFORMACION DEL TITULAR DE LOS DATOS

*Nombre(s}) *Apellido(s}
ELTS Heevad TO2LeS AruaTe
*ldentificacion No. *Tipo Documento
q 9 4 52 2 :}' A cCc CE D PasaporteD Pais pasaporte _____

*Correo IEmall In itucionai Teléfono

c%%ﬁdﬁa?n—amrcaﬁz? 3 Q @’) 4912- ’ 8

*Fecha difigenciamiento del documento:

Sede: Fusagasuga[" ]

Seccional: Girardot [ Ubaté [] Ao Mes Dia

Extensién: Facatativa [__] Chia Soacha[] l D) ITI ”
Zipaquird [ Chocm% BllLl2|l2/

Oficina: Bogota D

ILAR:

* FIRMA DEL TiTU

*Campos ob)igator[g)s’ge diligenciar -~
- ~

7

Cédigo Serie Documental (Ver Tabla de Retencién Documental).

Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por ef Sistema de Gestién de Ja Calidad
Asegurese que corresponde a la ultima versién consultando el Portal Institucional
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